REPUBLIKA E SHOQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR | ARKEOLOGIJISE

Nr. /¢-5 Prot. Tirané, mé 4 .# 2019

VENDIM Nr. 246, daté 08.11.2019

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27/2018 "Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté", Neni 134,
Késhilli Kombétar 1 Arkeologjisé n& mbledhjen Nr. 13, daté 08.11.2019, pasi shqyrioi
Relacionin e verifikimit né terren né kuadér 1€ projektit "Dy godina banimi dhe shérbimesh 6
dhe 7 kat, me 2 kat parkim néntoké", Selité, Njésia Administrative Farké, Tirané, zhvillues
“ERILD” sh.p.k dhe “MAGNA" sh.p.k realizuar nga Agjencia e Shérbimit Arkeologjik,

VENDOSI:

. T& miratojé Relacionin ¢ verifikimit né terren n& kuadér & projektit "Dy godina banimi dhe
shérbimesh 6 dhe 7 kat, me 2 kat parkim néntoké", Selité, Njésia Administrative Farké,
Tirané, zhvillues “ERILD” sh.p.k dhe “MAGNA”™ sh.p.k realizuar nga Agjencia e Shérbimit
Arkeologjik.

2. Bazuar né nenin 146, pika 1, t€ ligjit 27/2018 "Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzet&",
"Personat, € cilét gjaté punimeve bujqésore apo ndonjé fakti ¢farédo ndeshin gjetje rastésore,
sipas pércaktimit t€ pikés 1, t& nenit 144, 1& kétij ligji, kané detyrimin t& deklarojné me
shkrim, brenda tri ditéve, tek organet e vetégeverisjes vendore dhe drejtorité rajonale té
trashégimisé kulturore”. Gjithashtu ata duhet t& kryejné procedurén e ploté té cituar né kété
nen, pasi n€ t& kundért sipas pikés 6 1& kétij neni "Mosraportimi né organet kompetente, né
kundérshtim me kété nen, pérbén shkelje dhe ngarkon me pérgjegjési personat pérgjegjés".

. Ky vendim hyn né fugi menjé&herg.

. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.
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Adresa: Rruga "Aleksandér Moisiu®, Nr. 76, Tirané
Tel: ++355 04 45 35 855
email: sekretarin kka@asha.gov.al
Website: asha.gov.al



